Alcune delle proposizioni e tesi del *Restitutae ac methosicae philosophiae*, sono in questo senso estremamente significative.

Si leggano, ad esempio, le proposizioni 8 e 10 delle *Expurgatae, ac illustratae Matheseos propositiones*, nelle quali le «movenze» aristoteliche sono di chiara evidenza: «Nomine methodi geometrizzandi hic venit aggregatum principiorum conclusionum mathematicarum, mediorumque, quibus ex praemissis principijs facile, ac demonstrative deduci possint cuncta ea, quae ad Mathesim universam spectant», ed ancor più alla proposizione 10: «Necesse est etiam, ut Methodi principia sint notissima, evidententer possibilia, univocis terminis expressa, quod si ita vera, et evidentia sint, ut per alia demonstrari nequeant, rigorosa dicuntur, si vero demonstrabilia quamvis demonstrata supponantur, hypotetica nupantur». Affermazioni rispetto alle quali è semplice riscontrare il contrappunto critico, leggendo, sempre a livello esemplificativo, le *theses* 8, 17, 18, nonché la 1 delle tesi *Ex Logica*: «Syllogismus non ad veritatis inventionem sicuti inductio, sed potius ad docendum natus videtur» (8); «Distributio Praedicamentorum in decem classes est omnino arbitraria» (17); «Nulla datur scientia, quae sit absolute et simpliciter speculativa ex divina institutione, cum quaelibet sit in aliquo sensu vere, et realiter practica, hoc est ad opus ordinata» (18, per errore di stampa nel testo indicata come 28); ed infine la 1: «Logica rationalis, quae scientiarum organum dicitur, non in vocum, terminorumque, explicatione consistit, sed in quadam ordinata congerie infallibilium regularum, quibus recte nostra ratione uti valeamus».

Ed ancora con una certa evidenza traspare questo *impaccio* fardelliano in alcune delle *Theses ex Methaphysica*.

Se, da una parte, infatti, la tesi 1 richiama esplicitamente la *Metafisica* di Aristotele, «Dubitatio est indubitatae philosophiae initium, ut aperte monet Aristoteles in Metaphysica», le tesi 2, fissa immediatamente i *limiti* del *dubitare*: «Dubitandum igitur est in ijs, quae purum lumen rationis respiciunt quantum fieri potest, ut inconcussa naturalis scientiae fundamenta reperiantur; non imprudenter, et more Scepticorum, sed rationabiliter, ne amplius dubitemur ad maiorem veritatis confirmationem». Le tesi 7 ed 8, poi, con l'esplicito richiamo ad Agostino, seppure allo scritto ormai noto come pseudo-agostiniano *De Spiritu et anima*, nonché al *De origine animae*, stanno a testimoniare una lettura che si muove non solo all'interno della difficile districazione tra eredità aristotelica ed istanza moderna, quanto anche secondo presenti letture chiaramente riportabili al filone platonico-agostiniano. Si legge: «Metaphysica, et rigorosa definitio mentis nostrae haec est: Est intelligentia finita amore, et notitia ad Deum incessanter tendens corpori regendo destinata» (?); «Humana mens incessanter intelligit semper vivens, semper in motu, ita ut existens intelligit nequeat si ab actu intelligendo cessaret, quod apertissime colligitur ex D. Augustino cap. 13 de Spiritu et anima et liber 4 de origine Animae».